
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Giuseppina Campo – Segreteria del Dirigente e Coord. Ufficio del personale  

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: 1 Segreteria del Dirigente – Ufficio del Personale  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA   l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023 che definisce modalità   

  e tempi di svolgimento delle elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica 

  Istruzione, previste per il giorno 7 maggio 2024; 

VISTA   la nota ministeriale prot. AOODGOSV n. 3210 del 22 gennaio 2024 avente   

  ad oggetto: “Trasmissione Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre   

  2023. Indizione Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione   

  (CSPI) in  data 7 maggio 2024. Indicazioni operative”; 

VISTO   in particolare, il “cronoprogramma” allegato alla suddetta nota ministeriale,   

in cui sono indicati i vari termini procedurali collegati alle elezioni; 

VISTA 

 

  la nota dell’USR PUGLIA, prot. AOODRPU n. 5846 dell’08.02.2024, con la 

  quale è stata trasmessa ai competenti Uffici di Ambito Territoriale della  

  Puglia la   citata O.M. 234/2023, unitamente a n. 8 Schede, in formato word, 

  inerenti  alle operazioni elettorali e al citato cronoprogramma; 

VISTA   la nota ministeriale prot. AOODGOSV n. 8483 del 29.02.2024, recante 

  precisazioni e chiarimenti in merito alla procedura per l’elezione del 

  Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, così come disciplinata dalla  

  citata Ordinanza ministeriale n. 234/2023; 

VISTA   la nota ministeriale prot. AOODGOSV n. 10097 dell’11.03.2024, recante le   

  FAQ aggiornate in merito alla procedura in questione; 

VISTA   la nota ministeriale AOODGOSV n. 11902 del 22.03.2024, con la quale si 

  informa che è possibile consultare la pagina dedicata alle F.A.Q. al seguente  

  link: https://www.miur.gov.it/web/guest/faq10; 

CONSIDERATA   la necessità di ricostituire il Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

RAVVISATA   la necessità di costituire un Nucleo elettorale provinciale composto ai sensi 

  dell’articolo 15 commi 1,2,3 della citata Ordinanza Ministeriale n. 234/2023 

 

DISPONE 

Art. 1 

1.È costituito il Nucleo elettorale provinciale, nella seguente composizione: 

 

Dott.ssa Angela Cagnazzo – Funzionario Area III F7 – Coordinatrice   

 

Sig.ra Giuseppina Campo – Funzionario Area III F5 – Componente 

 

Dott.ssa Claudia Tommasi – Funzionari Area III F2 – Componente  

https://www.miur.gov.it/web/guest/faq10


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Giuseppina Campo – Segreteria del Dirigente e Coord. Ufficio del personale  

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

  

 

2. Come indicato all’art. 19, comma 1 dell’Ordinanza Ministeriale n. 234/2023, ogni singolo 

nucleo elettorale provinciale ha il compito di procedere ai seguenti principali adempimenti, secondo la 

tempistica successivamente indicata:  

 a) acquisizione, da tutte le istituzioni scolastiche operanti nell'ambito territoriale di competenza, 

del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati elettorali delle liste e dei candidati, distinte per 

componente elettiva;  

 b) riassunzione dei voti di lista e di preferenza;  

 c) redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati elettorali in relazione all'ambito di 

competenza;  

 d) comunicazione dei risultati al nucleo elettorale regionale tramite Posta elettronica certificata;  

 e) deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale elettorale 

presso l’ufficio competente per la debita conservazione.  

 

Art. 2 

1.Ai componenti dei nuclei elettorali territoriali è riconosciuto il riposo compensativo, secondo la 

normativa contrattuale di riferimento. 

Art. 3 

1.Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web ustlecce.it. 

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE 

                                                                                                        Mario TRIFILETTI 

 

 

 

 

 

Ai Componenti del Nucleo elettorale Provinciale 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

nella provincia di Lecce 

 

All’USR Puglia 

 

Alle OO.SS. Comparto istruzione 

 

 

mailto:ustlecce.it

		2024-04-04T09:57:12+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-04-04T12:24:08+0200
	protocollo




